



БУЙРУК
ПРИКАЗ

4-июль 2023-ж. № 29

Бишкек ш.

Илимдин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденүүгө диссертацияларды коргоо боюнча диссертациялык кеңешти; диссертацияларды коргоого уруксат берилүүчү адистиктердин тизмесин; диссертациялык кеңештин курамын жана анын мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугун, ошондой эле кеңештин иштөө мөөнөтүн бекитүү жөнүндө

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2021-жылдын 2-сентябрында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө ПЖ №377 Жарлыгы менен бекитилген Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссия жөнүндө жобону, Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 18-январында Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын маселелери жөнүндө ПЖ №12 Жарлыгы менен бекитилген Диссертациялык кеңеш жөнүндө жобону жетекчиликке алып, Кыргыз Республикасынын Президентине караштуу Улуттук аттестациялык комиссиянын президиумунун 2023-жылдын 29-июнундагы № 301 токтомунун (№6д/к-4/1 протоколу) негизинде **буйрук кылам:**

1. Төмөнкү адистиктер боюнча диссертациялардын коргоосун өткөрүүгө укуктуу И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети жана Ош мамлекеттик университетине караштуу педагогика илимдери боюнча Я 13.23.681 диссертациялык кеңеш бекитилсин:

1) педагогика илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	13.00.02	– окутуунун жана тарбиялоонун теориясы менен методикасы (математика)

2) педагогика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Адистиктин шифры	Адистиктин аталышы
1	13.00.02	– окутуунун жана тарбиялоонун теориясы менен методикасы (информатика жана билим берүүнү маалыматташтыруу)

2. Диссертациялык кеңештин төмөнкү курамы бекитилсин:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Иштеген жери жана кызматы; илимий жана педагогикалык ишмердик орду
1	Алиев Шаршеналы Алиевич (төрага)	п.и.д., проф.	И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети, математика жана аны окутуунун технологиялары кафедрасынын профессору
2	Келдибекова Аида Осконовна (төраганын орун басары)	п.и.д., доц.	Ош мамлекеттик университети, математиканы, информатиканы окутуунун технологиялары жана билим берүүдөгү менеджмент кафедрасынын башчысы
3	Казиева Гулзат Качканакановна (окумуштуу катчы)	п.и.к., доц.	И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети, табигый-математикалык билимдер жана аларды башталгыч мектепте окутуунун технологиясы кафедрасынын башчысы
4	Акматкулов Асылбек Акматкулович	п.и.д., доц.	И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникалык университети, экономикадагы маалыматтык системалар кафедрасынын профессорунун милдетин аткаруучу
5	Керимбаев Нурасыл Нурымулы	п.и.д., проф.	Л. Н. Гумилев атындагы Евразия улуттук университети, информатика кафедрасынын профессору
6	Кожобеков Кудайберди Гапаралиевич	ф.-м.и.д., доц.	Ош мамлекеттик университети, ректор
7	Син Елисей Елисеевич	п.и.д., проф.	И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети, илимий-инновациялык бөлүмдүн методисти
8	Сыдыхов Бахыт Дикамбаевич	п.и.д., доц.	Абай атындагы Казак улуттук педагогикалык университети, математика, физика жана информатика институнун директору
9	Төрөгельдиева Конуржан Макишевна	п.и.д., проф.	И. Арабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик университети, математика жана аны окутуунун технологиялары кафедрасынын профессору
10	Касымалиев Муратбек Усонакунович	п.и.к., доц.	А. Молдокулов атындагы Улуттук инновациялык технологиялар мектеп-лицейи, директор

11	Нуржанова Сабира Акматбековна	п.и.к., доц.	Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университети, компьютердик технологиялар жана интернет кафедрасынын башчысы
12	Онгарбаева Алия Дуйсенгалиевна	п.и.к.	Казак улуттук кыз-келиндер педагогикалык университети, информатика кафедрасынын улук окутуучусу
13	Орускулов Тимур Расвич	п.и.к., доц.	И. Раззаков атындагы Кыргыз мамлекеттик техникалык университети, Кыргыз-Герман техникалык институтунун полиграфия кафедрасынын профессорунун м.а.

3. Диссертациялык кеңештин мүчөлөрүнүн диссертацияларды кароо үчүн укуктуулугу аныкталсын:

1) 13.00.02 – окутуунун жана тарбиялоонун теориясы менен методикасы (математика) педагогика илимдеринин доктору (кандидаты) окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Алиев Шаршеналы Алиевич	п.и.д., проф.	13.00.02
2	Син Елисей Елисеевич	п.и.д., проф.	13.00.02
3	Төрөгельдиева Макишевна Конуржан	п.и.д., проф.	13.00.02
4	Акматкулов Асылбек Акматкулович	п.и.д., доц.	13.00.02
5	Келдибекова Аида Осконовна	п.и.д., доц.	13.00.02
6	Казиева Гулзат Качканаковна	п.и.к., доц.	13.00.02

2) 13.00.02 – окутуунун жана тарбиялоонун теориясы менен методикасы (информатика жана билим берүүнү маалыматташтыруу) адистиги боюнча педагогика илимдеринин кандидаты окумуштуулук даражасын изденип алуу үчүн:

№	Фамилиясы, аты, атасынын аты	Окумуштуулук даражасы, окумуштуулук наамы	Адистиктин шифры
1	Керимбаев Нурасыл Нуромулы	п.и.д., проф.	13.00.02
2	Сыдыхов Бахыт Дикамбаевич	п.и.д., доц.	13.00.02
3	Кожобеков Гапаралиевич Кудайберди	ф.-м.и.д., доц.	13.00.02 (эмгектеринин жыйындысы боюнча)

4	Касымалиев Усонакунович	Муратбек	п.и.к.	13.00.02
5	Нуржанова Сабира Акматбековна		п.и.к., доц.	13.00.02
6	Онгарбаева Алия Дуйсенгалиевна		п.и.к.	13.00.02
7	Орускулов Тимур Раевич		п.и.к., доц.	13.00.02

4. Диссертациялык кеңештин иштөө мөөнөтү 2 жылга белгиленсин.

5. Кыргыз Республикасынын Жогорку аттестациялык комиссиясынын Д 13.20.627 диссертациялык кеңешин бекитүү жөнүндөгү 2020-жылдын 7-декабрындагы № 53 буйругу күчүн жоготту деп табылсын.

6. Буйрукту аткарууну көзөмөлдөө коомдук-гуманитардык, табигый, математика жана техника илимдерин аттестациялоо бөлүмүнүн коомдук-гуманитардык илимдер секторуна жүктөлсүн.

Төрага



Б. К. Тыналиева